ЗАПРОС
на дачу разъяснений положений документации запроса котировок в электронной форме,
объявленном извещением № 31907883672 от  20.05.2019 г.

Уважаемый Заказчик!

Смеси белковые композитные сухие относятся к группе специализированных пищевых продуктов для диетического лечебного и диетического профилактического питания. Данная группа в соответствии с требованиями ст. 24 ТР ТС 021/2011 «О безопасности пищевой продукции», Утвержденного Решением Комиссии Таможенного союза от 9 декабря 2011 г. №880 (далее – ТР ТС 021/2011), подлежит обязательной государственной регистрации для допуска к обороту на территории Российской Федерации.
Подтверждением государственной регистрации является наличие свидетельства о государственной регистрации и внесение сведений о зарегистрированной пищевой продукции – смеси белковой композитной сухой в Единый реестр зарегистрированной пищевой продукции, размещенный по адресу http://www.eurasiancommission.org/.

На основании вышеизложенного и руководствуясь разъяснениями ФАС России от 01.04.2016 г. №АК/21290/16 во избежание риска допуска к участию потенциальных Поставщиков, предлагающих к поставке пищевые продукты – смеси белковые композитные сухие, не допущенные к обороту на территории Российской Федерации, просим Вас установить требование в соответствии с пунктом 3 части 5 статьи 66 Федерального Закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – «Закон о контрактной системе») о предоставлении в составе заявки копии документов, подтверждающих соответствие товара требованиям, установленным в соответствии с законодательством Российской Федерации, в том числе ТР ТС 021/2011 союза №880 «О безопасности пищевой продукции».

Дополнительно информируем, что отсутствие соответствующих документов в составе заявки является основанием для отклонения заявки на основании пункта 1 части 6 статьи 69 «Закона о контрактной системе».

Приложения:
Разъяснения ФАС России от 01.04.2016 г. №АК/21290/16

[image: C:\Users\optimus_torgi\Desktop\сканирование0002.jpg][image: C:\Users\optimus_torgi\Desktop\сканирование0003.jpg][image: C:\Users\optimus_torgi\Desktop\сканирование0004.jpg]
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg
DEJAEPATIBHAS

AHTHMOHONO IbHAS! Hawonansras accoumauns
CIVKBA KIMHHYECKOTO MUTAHUS
(DAC Poccin)
SAMECTHTEh
a/st 34 %
PYKOBOJAMTEIS 34, Mocisa; 107031
Cazonan Ky apuiickas, |1

e, (499) 3. dakc (499) 755-23-24

delog fas.gov.ru hitp: ‘www.fas.gov.ru

010y 26 s Mf20299/7%

Ha Ne o

O pacemoTpeniti oGpatienus

DerepanbHas aHTUMOHOMONbHAA cyk6a (nanee — PAC Poceun), pacemorpes
oOpauenne HaunoHanbHOM accounau KiMHuueckoro nutanus or 11.02.2016
Ne 05-03 o npumenennu nonoxenuit PesepanbHoro 3akona or 05.04.2013 Ne 44-03
«O KoHTpaKTHO#M cucTeMe B cepe 3aKy[OK TOBAPOB, paboT, yCiIyr /Ui obecreuets
FOCYAapCTBEHHBIX W MYHMUHMMAIBHBIX HYXI» (1anee — 3akoH O KOHTPAKTHOM
cucTeme), coobIuaet ciejtyroliee.

B coorserctBHM ¢ uacTbio 1 crarbd 67 3akoHa O KOHTPAKTHOH cucTeme
ayKUHOHHAs KOMMCCHS MPOBEPSIET NEepBble YaCTH 3asBOK HA Y4acTHe B IeKTPOHHOM
ayKUHMOHe, cojepikallie HHGOPMALMIO, MPEIyCMOTPEHHYIO 4acTblo 3 CTarbd 66
3aKoHa O KOHTPAKTHOH CHCTeMe, Ha COOTBETCTBHE TPeGOBAHMSIM, YCTaHOBIEHHBIM
JIOKyMEHTallMeH O TaKoM ayKIMOHe B OTHOUICHHH 3aKyMaeMbIX TOBapoB, pabor,
YCIyL.

Coryacuo uyactn 4 craten 67 3akoHa O KOHTPAKTHOH CHCTEMe y4acTHHK
2/1EKTPOHHOTO ayKLMOHA He JIONYCKAaeTCs K YHaCTHIO B HEM B cilydae:

1) HenpenocrasaeHus HHGOPMALHH, NPEIYCMOTPEHHON HacTLIO 3 cratbi 66
3akoHa O  KOHTPAKTHOH — CHCTEMe, MM  TPEIOCTABICHUS  HEJO0CTOBEPHOI
HHDOpMALIHH;

2) HecooTBEeTCTBMS MH(OPMAILMH, MPELYCMOTPEHHON 4acThio 3 crathu 66
3aKkoHa O KOHTPAKTHOM cHcTeMe, TPeOOBAHMAM J0KYMEHTALHH O TAKOM ayKI(HOHE.

TpeGoBanus K COlEPKAHMIO MEPBOH YaCTH 3asBKH HA YHaCTHE B MICKTPOHHOM
ayKLMOHE YCTAHOBJICHBI YaCThIO 3 CTaThh 66 3aKoHA 0 KOHTPAKTHOI CHCTeMe.

B cooTBeTCTBMM C NOANYHKTOM «O» Iiynkta | uactu 3 crarbu 66 3akona o

A

2016-32268(2)

Ths21

image2.jpeg
KOHTPAKTHOH CHCTEME I1epBasi YacTh 3asBKH HA YUACTHE B 1€KTPOHHOM ayKLHOHE Ha
TIOCTAaBKy TOBApa JIOJKHA COZCPIKATh KOHKPETHBIC MOKA3aTe/lH, COOTBETCTBYIOLLHE
3HA4YCHHUSM, YCTAHOBJCHHBIM JIOKyMEHTaUMel O TakoM ayKLHOHe, W yKasaHue Ha
TOBAPHBIH 3HAK (€ro ciloBecHOe 0003HAUCHHE) (MPH HATMYMK), 3HAK 06CT
(npn - Hamimuum),  QUPMEHHOE HAMMEHOBAHMC (IPH  HAIMYMM), [ATCHTH  (IIpH
HAJIYHH), MONe3HbIe MOAENH (MpH HAIMYMH), NPOMbILIEHHbIE 06pa3Lbl (npn
HAJIMYH#), HAMMEHOBAHHE CTPAHDLI POMCXOK/ICHUS TOBApa.

CHBAHMS

Ha ocuosanun wm3nokenHoro, B ciydae OTCYTCTBHS B JOKYMEHTALHH 00
DJIEKTPOHHOM ayKLIHOHE YKa3aHHs Ha TOBApHBIl 3HAK (ero cloBecHoe 06o3HaueHue)
(npn HanuymMm), 3HaK oBcayKkuBaHMs (MPH HAAMYMM), GUPMCHHOE HAMMEHOBAIHE
(IpH  HAIM4UK), NATEHTbI (NPH HANMUYMM), TONE3HbIC MOJEHM (NP HaTHuMHM),
MPOMbILIUIeHHbIE 00pa3sUbl (P HAJIHUHM), HAHMEHOBAIHE CTPAHbI IPOUCXOAKICHIS
TOBApa, MepBas YacTh 3as4BKH HA YUACTHE B ICKTPOHHOM ayKLHOHE [IPH 3aKII0YCH I
KOHTPAKTa Ha [OCTABKY TOBapa J0/KHA COAEPIKATE:

- KOHKpeTHbIE I0Ka3aTes i ToBapa;

- YKa3aHHe Ha TOBAPHLII 3HaK (ero crosectoe 0Go3HaueHue) (IPH HATUUMH),
3HaK ofciyxuBaHms (1PN Hamuui), QUPMEHHOE HAHMEloBalke (IpH HaXMUMI),
NaTenthl (NpH  HAMMYUH), MONE3HbIE MOACHH (IPH HANMYMH), [IPOMBILLICHHBIC
00pasLb! (MpH HATUYKK);

- HAHMEHOBAHWE CTPAHBI MPOMCXOKJICHHS! TOBApA.

Takum 00pasom, HH(OpMALMA O TOBAPHOM 3HAKEe TOBApa B MepBOil 4acTi
3asiBKHU yKa3blBaeTCs YYaCTHHKOM 3aKYINKH TOJILKO B ciyyae, eciu y ToBapa uMmeeTcs
3apErHCTPUPOBAHHBI  ToBapHblii 3Hak. [lpu oToM, KomMecHs 3akasumka npn
PaCcCMOTPEHHUH NEPBLIX YacTeil 3aBOK BNPaBe OTKJIOHUTE 3aiBKY Y4aCTHHKA 3aKyIIKH
MpH OTCYTCTBUH B Helf yKa3aHusl HA TOBAPHbI 3HAK, B CBA3M C HEMPEIOCTABICHHEM
HHpOPMALIMH, TPEAYCMOTPEHHON HacThio 3 cTartbh 66 3akona o KOHTPAKTHOI1
cucreme, TOJIBKO Opu HaJIHYHMK Y KOMHMCCHM 3aKa34yHKa JOCTaTOYHbLIX CBEICHMIT
(10KyMEHTOB M MH(OPMAUMI), [OATBEPKIAIOLNX, YTO Yy  [PEAIAraeMoro
YUACTHHKOM 3aKyIKH TOBapa MMEETCsl 3aperiCTPHPOBAHHBIN TOBAPHLIT 3HAK.

Jononuutensio, AC Poccun obpatiiaer BHUMAHME, YTO MHILEBas MPOIYKLIHS
B COOTBETCTBHH ¢ MyHKTOM | cratbh 5 Texnuueckoro pernamenta Tamokenoro
coto3a «O 6e30MacHOCTH IULIEBOH NPOAYKLHMM», NpuHsiThiM Pelentem Kowmucernn
Tavoxkennoro coiosa or 09.12.2011 Ne880 (nance — Texuuueckuii pernavent
Tamoxennoro coroza Ne880), Bbimyckaercss B ofpalleHHe Ha pbliKe npu ee
COOTBETCTBHHU HacTosuieMy TCXHHYECKOMY PEIIaMeHnTy, a TAK)KC HHBIM TEXHHYECKUM
pernaventam TaMOKeHHOTO €OK03a, NEHCTBHE KOTOPBIX Ha HEe PaclpoCTpanseTcs.

2016-32268(2)

image3.jpeg
Cratbeit 21 Texundeckoro pernamenta TamoKeHHOTO  coloa Ne &80
YCTaHOBJICHb (POPMbI OLEHKH (NOATBEPK/ICHHS) COOTBETCTBHS MUIIEBO NpOAYKUHH
# TIPOLCCCOB  MPOM3BOJACTBA  (M3TOTOBNCHHA) — TpeGOBAHMAM  YKa3aHHOIO
Texuuueckoro pernamenra:

1) noaTBepyieHns (AeKAAPHPOBANHS) COOTBETCTBHS MHIIEBOIT NPOJLY KLIMH;

2)  rocymapcTBeHHOH  permcTpaiutn CHeUHaM3HPOBAHHON  HLIEBO
TPOJIYKUHH;

3) rocynapeTBEHHOI perucTpali miieBoi HPOYKLHH HOBOTO BHJIA;

4) BeTepPUHAPHO-CAHUTAPHOI IKCTIEPTH3bI.

Takum  oBpasom, B wuemsx noarsepwienus GesonacHocTH u KauecTsa
[OCTABIACMOI  MPOAYKIMHM (IIMILEBBIX NPOJYKTOB), a Takke [peJIoTBpaLLeHHs
MONANAHKs  HA  POCCHHCKHMIi PBINOK TMHUICBBIX NPOLYKTOB, He MPOLIELINX
MOATBEPKACHUE COOTBETCTBUS IMHIIEBOH MPOAYKIMH TPeGOBaHMAM TexHHuecKoro
PELIAMEHTA, rOCYAapCTBEHHBIN (MYHHUMNABIDIT) 3aKa34MK NPH 3aKYIIKe MHILCBO
NPOAYKLUHH B COOTBETCTBHH C IYHKTOM 3 4acTh 5 crathi 66 3akona o KOHTPaKTHOI
CHCTEME yCTAHAB/IMBACT TpeGOBaHHE O NPEJOCTABICHHH BO BIOPOH 4acTH 3assku
KOMUH  IOKYMEHTOB, MOATBEP/KIAIOLIMX COOTBETCTBHE TOBApAa TPeGOBAIIAM,
YCTAHOB/ICHHEIM B COOTBETCTBMH C 3aKoHOAATeNILCTBOM Poccuiickoii dexepatuti, 5
Tom uncne  Texnuueckomy permamenty Tamowkennoro coosa N 880 «O
Ge30MacHOCTH MHILEBOI POy KLY,

OTCyTCTBHE COOTBETCTBYIOLIMX JOKYMEHTOB BO BTOPOI HaCTI 3asIBKM AB15CTCS
OCHOBaHHEM IUIsl OTKJIOHEHMs 3asBKM HAa OCHOBAHMM NyHkTa | uwacTH 6 ctaTpu 69
3aKoHa 0 KOHTPAKTHOH cHcTeMe.

llpu oTomM, B ciydae ecnm npu pacemoTpeHiu BTOPLIX 4acreil 3asBok
KomHccHell 3akasunka GyneT yCTaHOBICHO, YTO CONEPIKALLHECH BO BTOPOH 4acTH
3aBKH IOKYMEHTDI 1 HH(OPMALHs He COOTBETCTBYIOT MH(OPMALIH, YKA3AHHOH B
l]EpBOﬁ 4acTH 3asiBKH, TO YKasaHHbIC OGCTOﬂTL‘J'leTBa ABJAIOTCS OCHOBaHHeM 118
OTCTPAHCHHUS Y4YacTHHKa 3aKyIlnku oT y4dacTtus B ICKTPOHHOM AYKLHOHE Ha T060M
JTane ero npoBeJeHHs Ha OCHOBAHMM YacTH 6.1 ctatbu 66 3akona o KOHTPaKTHOI
CHCTEME B CBA3H C MPEIOCTABICHHEM HEJ0CTOBEPHOIT HH(OPMAIML.

7 AB. Kamesapos

Banawosa J.B. (499) 755-23-23, 106. 088-872

2016-32268(2)